
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        
                                                        Delib. N. 10 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA PROTOCOLLO D’INTESA PER NORDIC WALKING 
 
������� ��	
����
����� ������ ��	
��
�������������� �	

���� ����� ���������� ��� ���!�� ����
����������������!�����������
"����#������$���"��!��������
�����
�
��	%�
 
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MORA   Mirko             -  Sindaco                              x  
 
GONELLA     Vladimiro      -  Vicesindaco                       x                  
 
MOLANI   Alessandro           -  Assessore                          x 
 
ROTTI  Giovanni  - Assessore                           x 
 
ZANETTA   Paolo  - Assessore                                           x   
 

                                            
 

             
     
    

Totali N.                        4               1                                                             
 
     

�
�����!��&�"�!�'���!�����"�!������(�&����)��*�
	����+����,,,,,,,,,,%,,%%,,,,,,,,,,,�

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%,%%�
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%�
����������������!�����(�&��!��������"�����(�&�����)�-�.�
����!!%���"��##��,,,,,,%,,,,,%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%�

�
���������"!����&��������"�������&���������������!�� ��"!�����(�&����
����
��/����������"��0"���!1����

(������� ���"��� ��� #�������2�� ��� ���3����� �#��!�� ��� ���"!��� �� �!�� ��� ���
��� ��
�
��	� �� ����4������
�"�����&����!��������!������&&�!!�%�

�
�

�

�

�

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su proposta  del Sindaco; 
 
PREMESSO CHE:  

- l’Amministrazione Provinciale ha approvato, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 
48, del 10 maggio 1999, il Programma delle Piste Ciclabili e ne sta ultimando il progetto di 
aggiornamento e ridefinizione; 

- la stessa Amministrazione sta redigendo la Rete Sentieristica Provinciale sulla scorta 
dell’iniziativa della Regione Piemonte di formazione del Catasto Regionale dei Sentieri; 

- in particolare, l’area delle Colline Novaresi del Monte Regio è oggetto di particolare 
attenzione per la presenza di ambienti naturali di valore, la ricchezza di elementi 
architettonici, artistici e storici di grande fascino e di grande valore culturale, per la 
coltivazione della vite che produce vini di grande valore, e quella del miele di acacia e di 
altri alimenti di altissima qualità, per gli ambienti urbani ad alta qualità di vita; 

- tra le possibili valorizzazioni territoriali di tali Colline vi sono anche le manifestazioni di 
discipline sportive che hanno, dal territorio in cui si svolgono, un valore aggiunto che le 
qualifica e le distingue per l’elevata qualità ambientale; 

- tra tali discipline sportive si può certamente annoverare il “Nordic Walking” una disciplina 
giunta dai Paesi Nordici che sta avendo un grande riscontro in termini di partecipazioni 
sempre più crescenti e convinte; 

- si è così pensato di sviluppare, sulle Colline Novaresi del Monte Regio, una serie di percorsi 
di “Nordic Walking” che si snodano tra le vigne ed i boschi e permettono, a chi pratica tale 
disciplina, di conoscere il territorio del Monte Regio dal di dentro, facendo dello sport 
salutare, visitando ambienti di valore, ammirando edifici e monumenti, conoscendo cultura, 
usi e costumi di parte del Novarese  ed, infine, apprezzando i prodotti tipici di altissima 
qualità; 

- l’Agenzia Turistica Locale della Provincia di Novara ha, dunque, predisposto una proposta 
di percorso che si snoda sui due versanti del Monte Regio; 

- tale proposta necessita ora della condivisione e della compartecipazione alle scelte finali 
degli Enti Locali territorialmente coinvolti. Ciò sia in termini di scelta del percorso da 
considerare, tra i tanti, eventualmente, possibili, sia per definire le modalità di esecuzione 
del medesimo, il tutto con particolare riferimento alla cartellonistica ed ai suoi contenuti; 

- si è ritenuto di dover redigere un Protocollo d’intesa per la collaborazione ed il 
coordinamento degli Enti interessanti; 

 
ATTESO che risulta pertanto necessario dare approvazione al Protocollo d’Intesa predisposto; 
 
ACQUISITO ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il parere favorevole in 
merito alla regolarità recnica  del provvedimento che si intende approvare con la presente proposta 
di deliberazione; 
 
Con voti unanimi favorevoli e legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare il Protocollo d’Intesa, depositato presso gli Uffici Comunali, e di dare mandato al 
Sindaco di provvedere alla sottoscrizione del Protocollo stesso; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata ed esito unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 



 

 
 

COMUNE DI BOCA                                     
PROVINCIA DI NOVARA 

Via Unità d’Italia n°1 –28010- TEL.0322.87129  FAX.0322.870096  E-mail info@comune.boca.no.it 
Codice fiscale 82000510030 Partita IVA 01249500032  

 
 
 
 
�

OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA PROTOCOLLO D’INTESA PER NORDIC WALKING 
 
 
 

 

 
�

�������������������4��������&&�!!������������������!%�56����������!����&����!� ���%�789:7���������#�����
#������'� ��� ���������&�����!1�!������%�
�

;�����<���%��%7����
�
�

�
� � � � � � ������������� ��������������	(+�
(�;��	��	��(	�.�*���
� � � � � � � � � ����-:!��-�.�
����!!%��"��##��
�
�
�
�
�
�
�

�
�
� � � � � � ������������ �
�
�
 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MORA Mirko                 F.to FAVINO Dott. Giuseppe 
 
 
         
 
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  16.02.2011 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì 16.02.2011 
 
 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to FAVINO Dott. Giuseppe 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, li 16.02.2011 
 
                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    F/to  FAVINO Dott. Giuseppe 
 
 
 

 
    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione è pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 16.02.2011 al  02.03.2011 per cui la 
deliberazione stessa è esecutiva il 31.01.2011 
 
Boca,  li 16.02.2011                                                                                           
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FAVINO Dott. Giuseppe 
 
 
ILMESSO COMUNALE 
F/to : MAGISTRINI LILIANA 
 
 
 
 
 
 
 


